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Hyvät lukijani, Jumala on armollinen 

Matthias Grünewald (noin 1475–1528) oli saksalainen renessanssimaalari, joka 
tunnetaan nykyisin lähinnä hänen Issenheimin luostarikirkkoon maalaamas-
taan, ristiinnaulittua Kristusta esittävästä alttaritaulustaan.  Issenheim -
alttari on Grünewaldin mestariteos, ja se tilattiin Pyhän Antoniuksen luostarin 
kirkon pääalttarille. Grünewald maalasi Isenheimin luostarikirkkoon yhdeksäs-
tä maalauksesta koostuvan siipialttarin, jonka keskeinen osa oli, Jeesuksen 
ristiinnaulitseminen. Teos valmistui vuonna 1515 neljän vuoden työn tulokse-
na. Grünewaldin Ristiinnaulitseminen on yksi koskettavimpia esityksiä tästä 
aiheesta länsimaisessa taiteessa, koska taiteilija kuvailee mestarillisesti Kris-
tusta ristillä. Teos poikkeaa jyrkästi standardimaisista Golgatan kuvauksista, 
joissa Jeesus ottaa levollisesti vastaan kohtalonsa ristillä. Maalauksessa ristin 
poikkipuu taipuu raskaan ruumiin painosta. Järeällä metallipultilla yhteen 
naulatut jalat ovat toisiaan vasten. Rinta on puhkaistu keihäällä ja siitä vuotaa 
verta. Päässä on massiivinen koko pään peittävä piikkikruunu.  Alun perin 
sairaalalle tarkoitettu alttarimaalaus on tuonut lohtua monille. Grünewaldin 
väkevä Golgatan kuvaus lienee maailman taiteessa ensimmäinen, jossa Jee-
sus kuvataan ristillä inhimillisenä olentona, fyysisenä kärsivänä ihmisenä, il-
man sädekehää ja ylevää kaunistelua.  
Maalauksessa on läsnä hetki, jona aurinko on pimentynyt. Nuoren Johannek-
sen tukema Maria katsoo poikansa ruumista. Maria Magdalena on polvistu-
neena ristin juurella. Maalauksessa on mukana myös uhrikaritsa, Kristuksen 
symboli. Sen rinnasta vuotaa veri ehtoollismaljaan. Ristin oikealla puolella 
seisoo Johannes Kastaja. Johannes osoittaa sormella Kristusta, ja taustalla 
näkyy teksti: ”Hänen tulee kasvaa, minun vähetä.” Johannes Kastajan läsnä-
ololla halutaan selittää jotain mennyttä. Hänethän mestattiin Herodeksen 
käskystä vuonna 29 jKr., eikä hän mitenkään voi todistaa Kristuksen kuole-
maa. Taulussa päähuomio on Johannes Kastajan ristiinnaulittuun osoittava 
sormi ja ristillä riippuva Jeesus. Johannes Kastaja on tullut tauluun sano-
maan, juuri tätä minä silloin tarkoitin, kun sanoin: ”Katsokaa Jumalan Karitsa, 
joka ottaa pois maailman synnin.” 
 
 

Piirijohtajan kuulumiset 
Hyvä työn ystävä, rukoilija ja tukija, haluan kiittää sinua kuluneesta kevätkau-
desta ja toivottaa sinulle siunattua kesää. Olen iloinnut työstäni täällä Kai-
nuun Kansanlähetyksellä. Hiljalleen olen päässyt sisälle toimintaan ja ihmiset 
ja asiat käyvät tutummaksi.  

https://fi.wikipedia.org/wiki/1475
https://fi.wikipedia.org/wiki/1528
https://fi.wikipedia.org/wiki/Saksa
https://fi.wikipedia.org/wiki/Renessanssin_taide
https://en-m-wikipedia-org.translate.goog/wiki/Herod_Antipas?_x_tr_sl=en&_x_tr_tl=fi&_x_tr_hl=fi&_x_tr_pto=sc


 

 



 

 


